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Henhold til Reseript af 7de Juli 1773 i den grønlaudske Missions Kasse, for igjen .at 
anvendes til Alumner, der i Gronlaud dannes af deres Formænd til at forestaae Missions- 
embeder. 

J'Anledning af et fra en Alumuus i det grønlaudske Seminarium indgivet Andra- 
gende om Forhøielse af den Eham som Alumuus tillagte llnderstottelse har Consistoriunn ganske 
i Henhold til en over Andragendet af Bestyrelsescoiniteeii for Communitetets Stipendievæseu 
afgiven Betænkning, indstillet: 

deels at det Ausøgeren, Skud. tl1e0l. Sørensen, som Alumuus i det grønlaudske Seminarium 
tilkommende Communitetsstipendium og Negentsbeuificium forhøies til det samme Beløb, 
hvormed disse Stipendier oppebæres af Coinmunitetek og Regentsalumnertte i Alminde- 
lighed, saaledes at Forhoielsen for Tidsrummet indtil 1ste April 1865 bevilges af Com- 
munitetets Udgistsconto for tilfældige og extraordinaire Udgifter; 

deels at det fastsættes som almindelig Meget, at Connnunitetsstipendiet og Regentsbetieficiel 
for de Alumner i det grønlaudske Seminarium, der her i Kjøbenhavn forberede sig til at 
træde i Piissionens Tjeneste, ansættes til de samme Beløb, som de ordinaire Comma- 
nitets- og Regentsalumner oppebære, henholdsviis 12 Rd. og 3 Rd. maanedlig, men 
saaledes, at denne Forandring bliver uden Indflydelse paa Størrelsen af det Beløb, som 
efter det ovenfor Bemærkede indbetales i den grønlaudske Missions Kasse. 

Da det, saaledes som Stipendiebestyrelsescotniteen i sin Betænkning har yttret, maa 
ansees naturligt, at de grønlaudske Alumner her i Kjøbenhavn, der ordentligviis ville leve 
ganske under de samme Forhold som de øvrige Cotnmunitets- og 9iegentsalumner, i Henseende 
til de dem tillagte Stipendiers Størrelse stilles ved Siden af de Sidstnævnte, skal Ministeriet, 
i Overeensstemmelse med foranstaaende Forslag, alene med den Afvigelse, at det ansees form- 
rigtigst, at det forhøiede Beløb for Tiden indtil 1ste April 1865 til den ovennævnte Ansoger 
særlig bevilges ved Loven om en Tillægsbevilling til Finantsloven for indeværende Finantsaar, 
tjenstligst have det ærede Udvalg anmodet om at stille, som fremsat efter Ministeriets Begjæ- 
ring, ZEndringsforslag til Finantslovudkastet for 1865홢66, hvorefter Communitetets Udgift-s- 
post I. »Til directe Understøttelse og Anvendelse for de Studerende« 28,836 Rd. 48 ß for- 
hoies med 112 Rd. 

Udvalget finder Intet imod dette Forslag at erindre. 

17) (Udgif t spos t  12). Ved Forhandlingen om Finantslovforslaget for iudeværende 
Aar forkastede Folkethingetz dog ikke med noget stort Fleertal, et af Liegjeritigen fremsat For- 
slag om at bevilge 15,500 Rd. af Communitetets Midler til en Ombygning as Walkendorfss 
Collegiunr Sagen har derefter paany været drøftet, og man har meent af Stiftelsens egne 
Midler at kunne tilskyde 2,000 Rd. til dette Foretagendes Udførelse, hvorfor der paa nærvæ- 
rende Lovfotrslag kun er opført 13,500«Rd. i dette Øiemed. Derhos har Regjeringen subsidi- 
airt foreslaaes at Summen bevilges som et rentefrit Laan, indtil der frembyder sig Leilighed 
til at sælge en Deel af Haven, eller Collegiet paa anden Maade faaer forøgede Jndtcegten " 

Det subsidiaire Forslag kan Udvalgets Fleertal ikke tilraade at gaae ind paa; derimod 
har man fundet, at der kunde være Anledning for Commnnitetet til at gjøre et Tilskud, for- 
saavidt som det skulde vise sig, at Stiftelsen af fin egen Formue eller med at accumiilere 
Renten deraf ikke er istand til at bestride Udgiften. Renten af Stiftelsens Capitaler udgjør 
omtrent 900 Rd. aarlig. De aarlige Udgifter til Bygningsreparationen Skatter, Assuranee, 
visse Distributser og Oplag udgjøre imellem 4 og 500 Rd. aarlig; Resten e. 400 Rd. au- 
vendes til en Distributs til Alun1nerne; den betales dog ikke til dem, men til en Portuer, 
som besørget deres Opvartning. Denne Distributs skjønnes ikke nødvendig, og der synes 


